
公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

成田用水水路システム検討業務
(埼玉県さいたま市桜区大字神田936番地　外２カ所)
令和4年12月02日～令和5年07月09日
設計業務

分任契約職　総合技術センター所長
吉岡敏幸
（埼玉県さいたま市桜区）

令和4年12月1日
若鈴コンサルタンツ（株）東京支店
（東京都豊島区東池袋）

7180001027679
一般競争入札（総合
評価落札方式）

26,345,000 21,780,000 82.7% -

沼田総管内ＣＣＴＶ設備工事
(群馬県沼田市上原町１６８２ 沼田総合管理所外３ヶ所)
令和4年12月03日～令和5年03月30日
電気工事

分任契約職　沼田総合管理所長　中
島宏幸
（群馬県沼田市上原町）

令和4年12月2日
（株）たけのうち電器
（群馬県沼田市上原町）

8070001022970
一般競争入札（総合
評価落札方式）

116,820,000 107,470,000 92.0% -

酒直地区管理用道路補修工事
(千葉県印旛郡栄町酒直地内)
令和4年12月13日～令和5年03月07日
土木一式工事

分任契約職　千葉用水総合管理所長
小栗幸樹
（千葉県八千代市村上）

令和4年12月12日
（株）Ｏ・Ｃ
（千葉県印旛郡栄町安食）

1040001045493 指名競争入札 4,081,000 3,828,000 93.8% -

南房総導水路西部田地区建物事後調査業務
(千葉県夷隅郡大多喜町西部田地内)
令和4年12月23日～令和5年02月20日
補償関係調査等

分任契約職　千葉用水総合管理所長
小栗幸樹
（千葉県八千代市村上）

令和4年12月22日
（株）レック
（千葉県千葉市美浜区中瀬）

6040001011441
一般競争入札（総合
評価落札方式）

4,389,000 3,520,000 80.2% -

成田用水施設改築事業高田加圧機場外耐震対策等実施設計業
務
(千葉県山武郡芝山町高田地内外)
令和4年12月20日～令和5年05月08日
設計業務

分任契約職　千葉用水総合管理所成
田用水事業所長　綾木浩之
（千葉県成田市三里塚）

令和4年12月19日
（株）ＣＰＣ
（東京都新宿区高田馬場）

43120001135581
一般競争入札（総合
評価落札方式）

36,234,000 29,700,000 82.0% -

糠田排水機場燃料移送設備改造工事
(埼玉県鴻巣市糠田地内　糠田排水機場)
令和4年12月24日～令和5年03月31日
機械設備工事

分任契約職　利根導水総合事業所長
羽田野　義勝
（埼玉県行田市大字須加）

令和4年12月23日
荏原商事（株）
（東京都中央区日本橋茅場町）

2010001062813
一般競争入札（総合
評価落札方式）

15,554,000 15,400,000 99.0% -

利根導水総合事業所本館外部改修工事
(埼玉県行田市大字須加字船川4369番地)
令和4年12月06日～令和5年03月31日
建築一式工事

分任契約職　利根導水総合事業所長
羽田野　義勝
（埼玉県行田市大字須加）

令和4年12月5日
環境クリエイト（株）
（埼玉県さいたま市大宮区大成町）

8030001058127 指名競争入札 46,189,000 42,548,000 92.1% -

武蔵水路水準測量外業務
(埼玉県行田市及び鴻巣市内外)
令和4年12月22日～令和5年03月11日
測量

分任契約職　利根導水総合事業所長
羽田野　義勝
（埼玉県行田市大字須加）

令和4年12月21日
旭工榮（株）
（埼玉県行田市行田）

5030001086659
一般競争入札（総合
評価落札方式）

5,445,000 5,170,000 94.9% -

群馬用水土砂撤去工事
(群馬県渋川市北橘町八崎地内)
令和4年12月15日～令和5年03月20日
その他の工事

分任契約職　群馬用水管理所長　土
田百合子
（群馬県前橋市古市町）

令和4年12月14日
（株）飯塚組
（群馬県北群馬郡吉岡町大字大久
保）

4070001017504 指名競争入札 4,664,000 4,070,000 87.3% -

洪水吐横断橋梁設計照査業務
(栃木県鹿沼市口粟野839-2)
令和4年12月14日～令和5年03月13日
設計業務

分任契約職　思川開発建設所長　福
田達郎
（栃木県鹿沼市口粟野）

令和4年12月13日
（株）建設技術研究所
（東京都中央区日本橋浜町）

7010001042703
一般競争入札（総合
評価落札方式）

4,796,000 4,620,000 96.3% -

霞ヶ浦舟溜・揚排水樋管等堆砂測量業務
(茨城県稲敷市、かすみがうら市、神栖市、行方市、稲敷郡美浦村
地先)
令和4年12月28日～令和5年03月30日
測量

分任契約職　利根下流総合管理所長
小島幸康
（茨城県稲敷市上之島）

令和4年12月27日
復建調査設計（株）
（広島県広島市東区光町）

4240001010433
一般競争入札（総合
評価落札方式）

7,689,000 6,028,000 78.4% -

1



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

荒川ダム総管水質調査業務
(埼玉県秩父市大滝地内外(滝沢ダム)及び荒川久那地内外(浦山ダ
ム))
令和4年12月06日～令和6年02月28日
水質調査

分任契約職　荒川ダム総合管理所長
宮川省三
（埼玉県秩父市荒川久那）

令和4年12月5日
（株）建設環境研究所
（東京都豊島区東池袋）

4013301013608
一般競争入札（総合
評価落札方式）

33,957,000 29,535,000 87.0% -

荒川ダム総管猛禽類調査業務
(埼玉県秩父市大滝地内（滝沢ダム）)
令和4年12月17日～令和5年12月20日
環境調査

分任契約職　荒川ダム総合管理所長
宮川省三
（埼玉県秩父市荒川久那）

令和4年12月16日
（株）建設環境研究所
（東京都豊島区東池袋）

4013301013608
一般競争入札（総合
評価落札方式）

15,642,000 12,628,000 80.7% -

霞ヶ浦用水筑波トンネル機能診断調査等業務
(茨城県土浦市東城寺地内)
令和4年12月07日～令和5年08月31日
設計業務

分任契約職　霞ヶ浦用水管理所長
瀧浩一
（茨城県かすみがうら市牛渡）

令和4年12月6日
日本工営（株）
（東京都千代田区麹町）

2010001016851
一般競争入札（総合
評価落札方式）

38,786,000 32,120,000 82.8% -

下流管理所空調設備更新工事
(愛知県常滑市金山字石坂２０１)
令和4年12月02日～令和5年03月01日
暖冷房・衛生設備工事

分任契約職　愛知用水総合管理所長
宮下武士
（愛知県愛知郡東郷町）

令和4年12月1日
柳電機（株）
（愛知県知多郡南知多町豊浜字鳥
居）

1180001093438 指名競争入札 4,697,000 2,167,000 46.1% -

鳥原支線管水路保全管理工事
(愛知県新城市日吉字前山地内)
令和4年12月15日～令和5年03月20日
土木一式工事

分任契約職　豊川用水総合事業部長
安藤　昌文
（愛知県豊橋市今橋町）

令和4年12月14日
三河建設工業（株）
（愛知県新城市庭野字藤ノ本）

2180301024091 指名競争入札 4,961,000 4,719,000 95.1% -

旧杉山支線杉山第２地区石綿管撤去工事
(愛知県豊橋市杉山町字知原地内)
令和4年12月27日～令和5年03月26日
土木一式工事

分任契約職　豊川用水総合事業部長
安藤　昌文
（愛知県豊橋市今橋町）

令和4年12月26日
日下建設（株）
（愛知県豊橋市西幸町字笠松）

9180301005498 指名競争入札 4,411,000 4,400,000 99.8% -

豊川用水二期東部幹線併設水路オーム石工区外詳細設計業務
(愛知県田原市伊川津町地内外)
令和4年12月21日～令和5年06月08日
設計業務

分任契約職　豊川用水総合事業部長
安藤　昌文
（愛知県豊橋市今橋町）

令和4年12月20日
若鈴コンサルタンツ（株）
（愛知県名古屋市西区中小田井）

7180001027679 指名競争入札 8,899,000 8,800,000 98.9% -

濃尾第二改築早尾揚水機場外吸水槽改修実施設計等業務
(愛知県愛西市早尾町地内外)
令和4年12月06日～令和5年03月27日
設計業務

分任契約職　木曽川用水総合管理所
長　齊藤一俊
（愛知県稲沢市祖父江町馬飼寺東）

令和4年12月5日
若鈴コンサルタンツ（株）
（愛知県名古屋市西区中小田井）

7180001027679
一般競争入札（総合
評価落札方式）

16,423,000 13,530,000 82.4% -

中里ダム受変電設備外整備工事
(三重県いなべ市藤原町狸谷1316　中里ダム　外１カ所)
令和4年12月02日～令和6年03月22日
電気工事

分任契約職　三重用水管理所　川地
悟
（三重県三重郡菰野町菰野）

令和4年12月1日
シンフォニアエンジニアリング（株）
（三重県伊勢市竹ヶ鼻町）

2190001006711
一般競争入札（総合
評価落札方式）

6,545,000 6,380,000 97.5% -

菰野宿舎１・２号棟防水改修工事
(三重県三重郡菰野町菰野１５９４－３)
令和4年12月28日～令和5年03月31日
建築一式工事

分任契約職　三重用水管理所　川地
悟
（三重県三重郡菰野町菰野）

令和4年12月27日
（株）ノア
（岐阜県多治見市喜多町）

5200002020525 指名競争入札 4,029,300 2,409,000 59.8% -

中里ダム取水塔ゲート設備整備検討業務
(三重県いなべ市藤原町上之山田地内（中里ダム）)
令和4年12月15日～令和5年05月23日
設計業務

分任契約職　三重用水管理所　川地
悟
（三重県三重郡菰野町菰野）

令和4年12月14日
（株）ユニテックス
（大阪府大阪市北区中津）

2140001079076
一般競争入札（総合
評価落札方式）

12,991,000 12,650,000 97.4% -

1



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

令和５年長良川河口堰周辺水質等調査業務
(岐阜県海津市海津町外)
令和4年12月06日～令和6年02月29日
水質調査

分任契約職　長良川河口堰管理所長
新井誠輔
（三重県桑名市長島町十日外面）

令和4年12月5日
三洋テクノマリン（株）
（名古屋市天白区植田南）

2010001044539
一般競争入札（総合
評価落札方式）

22,451,000 22,000,000 98.0% -

阿木川ダム管理所水質調査等業務
(岐阜県恵那市及び中津川市地内)
令和4年12月08日～令和6年02月28日
水質調査

分任契約職　阿木川ダム管理所長
武田浩一
（岐阜県恵那市東野字花無山）

令和4年12月7日
（株）環境科学研究所
（愛知県名古屋市北区若鶴町）

8180001011830
一般競争入札（総合
評価落札方式）

23,650,000 20,900,000 88.4% -

徳山ダム除雪作業
(岐阜県揖斐郡揖斐川町開田地内他)
令和4年12月09日～令和5年04月30日
その他の工事

分任契約職　徳山ダム管理所長　有
馬慎一郎
（岐阜県揖斐郡揖斐川町）

令和4年12月8日
西濃建設（株）
（岐阜県揖斐郡揖斐川町上ミ野）

4200001016005
一般競争入札（総合
評価落札方式）

7,772,380 7,480,000 96.2% -

味噌川ダム資料館外空調設備改修工事
(長野県木曽郡木祖村小木曽地内)
令和4年12月23日～令和5年03月20日
暖冷房・衛生設備工事

分任契約職　味噌川ダム管理所長
後藤孝
（長野県木曽郡木祖村小木曽）

令和4年12月22日
木曽土建工業（株）
（長野県木曽郡木祖村大字小木曽）

9100001017743 指名競争入札 3,201,000 2,695,000 84.2% -

令和５年味噌川ダム水質等調査業務
(長野県木曽郡木祖村小木曽地内)
令和4年12月10日～令和6年02月28日
水質調査

分任契約職　味噌川ダム管理所長
後藤孝
（長野県木曽郡木祖村小木曽）

令和4年12月9日
（株）テクノ中部
（愛知県名古屋市港区大江町）

4180001006883
一般競争入札（総合
評価落札方式）

10,714,000 8,976,000 83.8% -

青蓮寺ダム水質自動観測設備工事
(三重県名張市中知山１－１６６　青蓮寺ダム管理所)
令和4年12月06日～令和6年02月29日
電気工事

分任契約職　木津川ダム総合管理所
長　國枝達郎
（三重県名張市下比奈知）

令和4年12月5日
（株）アクアテルス
（埼玉県さいたま市大宮区桜木町）

2030001010423
一般競争入札（総合
評価落札方式）

29,062,000 28,160,000 96.9% -

高山ダム基礎排水孔修繕工事
(京都府相楽郡南山城村大字田山)
令和4年12月9日～令和5年5月31日
土木一式工事

分任契約職　木津川ダム総合管理所
長　國枝達郎
（三重県名張市下比奈知）

令和4年12月8日
（株）野島造園土木
（奈良市東紀寺町）

2150001005477
一般競争入札（総合
評価落札方式）

9,438,000 5,698,000 60.4% -

一庫ダム貯水池水質調査等業務
(兵庫県川西市一庫字唐松地内他)
令和4年12月27日～令和8年02月27日
水質調査

分任契約職　一庫ダム管理所長　阪
元恵一郎
（兵庫県川西市一庫字唐松）

令和4年12月26日
いであ（株）
（東京都世田谷区駒沢）

7010901005494
一般競争入札（総合
評価落札方式）

30,459,000 25,410,000 83.4% -

一庫ダムプランクトン調査等業務
(兵庫県川西市一庫字唐松地内他)
令和4年12月15日～令和8年02月27日
環境調査

分任契約職　一庫ダム管理所長　阪
元恵一郎
（兵庫県川西市一庫字唐松）

令和4年12月14日
（一社）淡水生物研究所
（大阪府大阪市淀川区宮原）

4120005003131
一般競争入札（総合
評価落札方式）

30,998,000 26,950,000 86.9% -

貯水池内土砂撤去工事
(京都府京都市右京区京北下宇津町地内)
令和4年12月06日～令和5年03月29日
土木一式工事

分任契約職　日吉ダム管理所長　髙
阪英樹
（京都府南丹市日吉町）

令和4年12月5日
（株）国元組
（京都府南丹市日吉町胡麻本ケ瀬）

8130001035132
一般競争入札（総合
評価落札方式）

16,258,000 14,971,000 92.1% -

日吉ダム管理所空調設備改修外工事
(京都府南丹市日吉町中神子ヶ谷68)
令和4年12月28日～令和5年08月24日
暖冷房・衛生設備工事

分任契約職　日吉ダム管理所長　髙
阪英樹
（京都府南丹市日吉町）

令和4年12月27日
ダイキンエアテクノ（株）
（大阪府吹田市江坂町）

5010601035686 指名競争入札 43,802,000 32,670,000 74.6% -

1



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

水質調査業務
(三重県伊賀市川上地先他)
令和4年12月03日～令和6年02月28日
水質調査

分任契約職　川上ダム建設所長　津
久井正明
（三重県伊賀市阿保）

令和4年12月2日
いであ（株）
（東京都世田谷区駒沢）

7010901005494
一般競争入札（総合
評価落札方式）

28,534,000 23,518,000 82.4% -

令和５年繁殖期希少猛禽類調査
(三重県伊賀市川上地内他)
令和4年12月28日～令和5年11月30日
環境調査

分任契約職　川上ダム建設所長　津
久井正明
（三重県伊賀市阿保）

令和4年12月27日
（株）テイコク
（岐阜県岐阜市橋本町）

7200001003487
一般競争入札（総合
評価落札方式）

14,190,000 11,330,000 79.8% -

新宮ダム洪水放流設備１号ゲート整備工事
(愛媛県四国中央市新宮町馬立地内　新宮ダム)
令和4年12月16日～令和5年06月30日
機械設備工事

分任契約職　池田総合管理所長　岩
本　浩
（徳島県三好市池田町）

令和4年12月15日
豊国工業（株）
（広島県東広島市西条町御薗宇）

7240001023845
一般競争入札（総合
評価落札方式）

3,971,000 3,850,000 97.0% -

池田総管年次報告書作成業務
(徳島県三好市池田町西山谷尻4235-1　池田総合管理所)
令和4年12月27日～令和5年03月24日
設計業務

分任契約職　池田総合管理所長　岩
本　浩
（徳島県三好市池田町）

令和4年12月26日
（株）テイコク
（岐阜県岐阜市橋本町）

7200001003487
一般競争入札（総合
評価落札方式）

8,041,000 6,545,000 81.4% -

富郷ダム貯水池周辺地すべり監視・観測及び点検外業務
(愛媛県四国中央市富郷町津根山地内外)
令和4年12月27日～令和6年02月28日
地質・土質調査

分任契約職　池田総合管理所長　岩
本　浩
（徳島県三好市池田町）

令和4年12月26日
（株）アクアテルス
（香川県高松市中央町）

2030001010423
一般競争入札（総合
評価落札方式）

30,096,000 29,700,000 98.7% -

香川用水鋼製付属設備取替工事
(香川県仲多度郡まんのう町西高篠苗田　琴平サイホンNo.5マン
ホール)
令和4年12月27日～令和5年03月24日
機械設備工事

分任契約職　香川用水管理所長　南
保正俊
（香川県仲多度郡琴平町）

令和4年12月26日
フジケンエンジニアリング（株）
（愛媛県松山市三津）

7500001003515 指名競争入札 3,498,000 2,860,000 81.8% -

小石原川ダム地すべり観測計器修理他業務
(福岡県朝倉市江川地内)
令和4年12月22日～令和5年03月31日
地質・土質調査

分任契約職　筑後川上流総合管理所
長  仲道貴士
（福岡県朝倉市江川）

令和4年12月21日
国際航業（株）福岡支店
（福岡県福岡市博多区博多駅東）

9010001008669
一般競争入札（総合
評価落札方式）

9,823,000 9,130,000 92.9% -

筑後川上流施設水質調査業務
(福岡県朝倉市江川地内他、荷原地内他、朝倉郡東峰村小石原地
内他)
令和4年12月22日～令和6年02月29日
水質調査

分任契約職　筑後川上流総合管理所
長  仲道貴士
（福岡県朝倉市江川）

令和4年12月21日
（株）建設環境研究所九州支社
（福岡県福岡市博多区奈良屋町）

4013301013608
一般競争入札（総合
評価落札方式）

54,307,000 47,223,000 87.0% -

1


